
【保護者名】 

令和２年４月７日 

保護者の皆様                          

                   日進市立東小学校長     宮 本 泰 男 

                   日進市立東小学校ＰＴＡ会長 大 屋 芳 郎 

 

 保護者用名札の配付と着用について 

 

 陽春の候、平素は本校の教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。 

 さて、東小学校では、児童の安全を守るため不審者対策の一環として、保護者用名札を配

付し、来校時に着用していただいております。つきましては、以下の要領をお読みいただき、

来校時には名札を着用していただきますよう、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げま

す。 

 

記 

１ 名札ケースについて 

○ 名札ケースとつり下げ用のひも（紺色）を各家庭に２組ずつ配付します。（２～６年

生は昨年度までに配付しています。）  

                         

２ 名札カードについて              【名札カード見本】 

○ 名札カードを各家庭に２枚ずつ 

配付します。 

○ 右の見本のように、名札カード 

にフェルトペン等で太めに大きく 

保護者名（フルネーム）をお書き 

ください。                 

 

３ 着用について 

○ 行事や保護者会等で来校の際は、 

 来校される方の名札カードを入れ、 

着用してください。 

○ 名札を忘れた方は、職員室で受付をし、「保護者名札（予備）」を借りて着用してくだ

さい。用事が済み次第、職員室の受付にお返しください。 

 

４ その他 

○ この名札ケース及びつり下げ用のひもは、お子様の在学中使用しますので、大切に保

管してください。 

万が一紛失の際は、自己負担で購入していただくことになりますので、ご了承くださ

い。 

日 東 太 朗 

ＰＴＡ活動方針 

「誇りを胸に 笑顔を繋ぐ 心の輪」 

【保護者名】 


